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Ojcze, który jesteś w niebie,
niech wiara, którą nam dałeś

w Twoim Synu Jezusie Chrystusie, 
naszym Bracie, i płomień miłości

rozlany w naszych sercach 
przez Ducha Świętego,

obudzą w nas błogosławioną 
nadzieję

na przyjście Twojego Królestwa.
Niech Twoja łaska przemienia nas

w pracowitych siewców 
ewangelicznych ziaren,

które będą zaczynem ludzkości 
i kosmosu,

w ufnym oczekiwaniu
nowego nieba i nowej ziemi,

gdy moce Zła zostaną pokonane,
a Twoja chwała objawi się na wieki.

Niech łaska Jubileuszu
ożywi w nas, 

Pielgrzymach nadziei,
pragnienie dóbr niebieskich

i rozleje po całej ziemi
radość i pokój

naszego Odkupiciela.
Tobie Boże, błogosławiony 
po wsze czasy, niech będzie 

cześć i chwała na wieki.
Amen

Modlitwa Jubileuszowa
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historię. A zatem wiara w Jezusa Chrystusa ma dla 
chrześcijan decydujące znaczenie w odniesieniu 
do ich wiary w Boga: nie byłoby wiadomo, o jakim 
Bogu mówimy, gdybyśmy nie mieli przed oczami 

wydarzenia, którym jest osoba Jezusa Chrystusa.
Krótka refleksja, usiłuje nieco rozjaśnić, odwołując 

się do Ewangelii, tajemnicę 
Jezusa, tego Człowieka, 
który jest Synem Bożym w 
sposób jedyny i niepowta-
rzalny. W naszych rozwa-
żaniach podejmujemy pró-
bę odpowiedzi na niektóre 
odpowiedzi związane z tym 
pytaniem. Jakie konsekwen-
cje pociąga za sobą wiara w 
jakąś osobę? Czy świad-
kowie wydarzenia Jezusa 
Chrystusa są naprawdę 
wiarygodni? Jak się zaczę-
ła droga Jezusa? W jakim 
środowisku kulturowym i 
środowisku żył Jezus? W 
jaki sposób kształtowała się 
wśród ludu nowina o Bogu 
Jezusa Chrystusa? Jak od-
nosił się On do ludzi? Czy 
można intuicyjnie uchwycić 
coś z owej szczególnej rela-
cji z Bogiem Izraela, którego 
Jezus nazywa „najdroższym 
Ojcem” (Abba)? Jakie nowe 

problemy pojawiły się w następstwie wydarzenia 
Jezusa Chrystusa? 

Z książki: Wierzę w Jezusa Chrystusa, str 57

Co oznaczają słowa „Wierzę w Jezusa Chrystusa”? 
Jak rozumieją tak zobowiązujące zdanie ci, którzy 
głoszą Dobrą Nowinę, i ci, którzy jej słuchają? Jak 
te słowa może wyjaśnić chrześcijanin, który jest z 

nimi tak zżyty, że może je uznać za jasne i oczywi-
ste? I co myśli o nich ten, kto uważa je za zupełnie 
pozbawione znaczenia?
„Wierzę w Jezusa Chrystu-
sa, Syna Jego jedynego, 
Pana naszego” – to drugie 
zdanie ze Składu Apostol-
skiego, które następuje po 
wyznaniu wiary „w Boga 
Ojca wszechmogącego, 
Stworzyciela nieba i zie-
mi”. Niezależnie od swojej 
mniej lub bardziej pogłę-
bionej znajomości doktryny 
chrześcijańskiej wielu ludzi 
nie potrafi znaleźć związ-
ku pomiędzy myśleniem o 
Bogu i Jezusie Chrystusie. 
Można powiedzieć, że wie-
rzy się w Boga, ale stwier-
dzenie, iż wierzy się, że 
Jezus Chrystus jest  Jego 
jedynym Synem i naszym 
Panem, to coś innego, 
co domaga się weryfika-
cji. Rzeczywiści bowiem 
Skład Apostolski – który 
jest najkrótszym, starożyt-
nym ujęciem „wyznania wiary – poświęca wiele 
miejsca Jezusowi Chrystusowi właśnie po to, aby 
potwierdzić, że On jest centrum i sensem tego, co 
było i co będzie. Dlatego opowiada w skrócie Jego 

WIERZĘWIERZĘ

Ukochana Królowo Sejneńska
wsłuchaj modlitwy naszej

łaskawie swoje oblicze ku nam zwróć.

MATKO BOŻA- PANI NASZA SEJNEŃSKA

Wierzę w Jezusa Chrystusa
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Gdy Jan nauczał, pytały 
go tłumy: «Cóż więc 

mamy czynić?». On im 
odpowiadał: «Kto ma dwie 
suknie, niech jedną odda 

temu, który nie ma, a kto ma żywność, niech tak samo czyni». 
Przychodzili także celnicy, żeby przyjąć chrzest, i pytali go: 
«Nauczycielu, co mamy czynić?».On im odpowiadał: «Nie 
pobierajcie nic więcej ponad to, ile wam wyznaczono». Pytali 
go też żołnierze: «A co my mamy czynić?» On im odpowiadał: 
«Nad nikim się nie znęcajcie nikogo nie uciskajcie, lecz 
poprzestawajcie na swoim żołdzie». Gdy więc lud oczekiwał 
z napięciem i wszyscy snuli domysły w sercach co do Jana, 
czy nie jest Mesjaszem, on tak przemówił do wszystkich: 
«Ja was chrzczę wodą, lecz przyjdzie mocniejszy ode mnie, 
któremu nie jestem godzien rozwijać rzemyka u sandałów. 
On chrzcić was będzie Duchem Świętym i ogniem. Ma On 
wiejadło w ręku dla oczyszczenia swego omłotu; a plewy 
spali w ogniu nieugaszonym». Wiele też innych napomnień 
dawał i głosił dobrą nowinę.
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Ryt zanurzenia w wodach Jordanu był symbolem wewnętrz-
nego oczyszczenia, a także znakiem przyjęcia orędzia 

Poprzednika. Zapowiedziany i oczekiwany Mesjasz przyszedł 
na świat jako syn znanego i obecnego w historii ludu: Narodu 
Wybranego, przyjął jego religię i doprowadził ją do pełni 
Objawienia. Podczas chrztu w niezwykły sposób objawiło się 
bóstwo Jezusa. Rzeczywistość ta ma dla naszej wiary niezwy-
kłe znaczenie: wierzymy w Jezusa Chrystusa i wypełniamy 
Jego przykazania dlatego, że jest Słowem Wcielonym. Jego 
bóstwo, które z miarą w pełni uznajemy, nadaje pełny sens 
naszemu chrześcijańskiemu życiu. Bóg stał się człowiekiem 
w Chrystusie, aby nas wybawić od grzechu. I rzeczywiście 
Jezus ustanawia swój chrzest, zmieniając jego znaczenie 
radykalnie: od tej pory nie jest on tylko gestem symbolicznym, 
ale czynnością sakramentalną, która zmazuje grzech wpisany 
w ludzką naturę i obdarza życiem Bożym. Homilia 8 X 1989

Bóg posłał anioła Ga-
briela do miasta w 

Galilei, zwanego Nazaret, 
do Dziewicy poślubionej 
mężowi imieniem Józef, z 

rodu Dawida; a Dziewicy było na imię Maryja. Wszedłszy 
do Niej, anioł rzekł: «Bądź pozdrowiona, łaski pełna, 
Pan z Tobą, błogosławiona jesteś między niewiastami». 
Ona zmieszała się na te słowa i rozważała, co by miało 
znaczyć to pozdrowienie. Lecz anioł rzekł do Niej: «Nie bój 
się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz 
i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie On 
wielki i zostanie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg 
da Mu tron Jego praojca, Dawida. Będzie panował nad 
domem Jakuba na wieki, a Jego panowaniu nie będzie 
końca». Na to Maryja rzekła do anioła: «Jakże się to 
stanie, skoro nie znam męża?» Anioł Jej odpowiedział: 
«Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego okryje 
Cię cieniem. Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie 
nazwane Synem Bożym. A oto również krewna Twoja, 
Elżbieta, poczęła w swej starości syna i jest już w szóstym 
miesiącu ta, którą miano za niepłodną. Dla Boga bowiem 
nie ma nic niemożliwego». Na to rzekła Maryja: «Oto ja 
służebnica Pańska, niech mi się stanie według słowa 
twego». Wtedy odszedł od Niej anioł.
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Pełna łaski!» Oto Maryja — taka jakiej pragnął Bóg, ukształ-
towana zgodnie z Jego odwiecznym, niezbadanym zamy-

słem: istota stworzona, napełniona całkowicie Bożą miłością, 
doskonale dobra, piękna i święta.
«Człowiek patrzy na to, co widoczne dla oczu, Pan natomiast 
patrzy na serce» (1 Sm 16, 7). Serce Maryi zwrócone jest 
całkowicie ku wypełnieniu woli Bożej. Dlatego Najświętsza 
Panna jest wzorem chrześcijańskiego oczekiwania i nadziei.  

Ewangelia w nauce       Ewangelia w nauce       
św. Jana Pawła IIśw. Jana Pawła II

MOC SŁOWA
NIEDZIELA TRZECIA ADWENTU - 15 grudnia

Łk 1, 26-38  
Łk 3, 10 – 18   

NIEDZIELA DRUGA ADWENTU  -   8 grudnia
Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP
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08/12  NIEDZIELA, UROCZ. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP
Słowo Boże: Rdz 3,9-15; Flp 1,4-6.8-11; Łk 1,26-38
09/12  PONIEDZIAŁEK II TYGODNIA ADWENTU
Słowo Boże: Iz 35,1-10; Łk 5,17-26
10/12  WTOREK II TYGODNIA ADWENTU
Słowo Boże: Iz 40,1-11; Mt 18,12-14
11/12  ŚRODA II TYGODNIA ADWENTU
Słowo Boże: Iz 40,25-31; Mt 11,28-30
12/12  CZWARTEK II TYGODNIA ADWENTU   
Słowo Boże: Iz 41,13-20; Mt 11,11-15
13/12  PIĄTEK WSP. ŚW. ŁUCJI, DZIEW I MĘCZ
Słowo Boże: Iz 48,17-19; Mt 11,16-19
14/12  SOBOTA WSP. ŚW. JANA OD KRZYŻA, PREZB.
Słowo Boże: Syr 48,1-4.9-11; Mt 17,10-13

15/12  NIEDZIELA III ADWENTU
Słowo Boże: So 3,14-17; Flp 4,4-7; Łk 3,10-18
16/12  PONIEDZIAŁEK III TYGODNIA ADWENTU
Słowo Boże: Lb 24,2; Mt 21,23-27
17/12  WTOREK III TYGODNIA ADWENTU
Słowo Boże: Rdz 49,1-2.8-10; Mt 1,1-17
18/12  ŚRODA III TYGODNIA ADWENTU
Słowo Boże: Jr 23,5-8; Mt 1,18-24
19/12  CZWARTEK III TYGODNIA ADWENTU   
Słowo Boże: Sdz 13,2-7.24-25; Łk 1,5-25
20/12  PIĄTEK III TYGODNIA ADWENTU
Słowo Boże: Iz 7,10-14; Łk 1,26-38
21/12  SOBOTA III TYGODNIA ADWENTU
Słowo Boże: Pnp 2,8-14; Łk 1,39-45

K A L E N D A R Z  L I T U R G I C Z N Y

Czas oCzekiwania 
– typowo maryjną 
Maszę św. Kard. 
Stefan Wyszyński w 
latach 1957  i 1961 

ujednolicił praktykę 
rorat w Polsce. Od 
Soboru Watykańskie-
go roraty mogą być 
odprawiane jedynie 
w dni powszednie.

Niech nie umyka 
nam duchowny 
aspekt przygotowań 
do Bożego Naro-
dzenia. W Adwencie 
przygotujemy się na 

przyjście Chrystusa. To dobry czas, by pozbyć się 
jakiejś swej słabości i wejść na wyższy poziom życia 
duchowego.

Marana tha

Rok liturgiczny otwiera pierwsza niedziela Adwen-
tu. Rozpoczyna się czas w którym wspominamy 
długi okres oczekiwania ludzkości na przyjście 
obiecanego Mesjasza, wypatrując ponownego 
przyjścia Syna Człowieczego w chwale. W Kościele 
katolickim znakiem adwentowym jest świeca rorat-
na, symbolizująca Maryję niosącą w swoim łonie 
Chrystusa – prawdziwą Światłość. Aby ten symbol 
stał się bardziej czytelny, przed świecą pozbawioną 
ozdób postawić wazon z kryształowego szkła, który 
podkreśla błogosławiony stan Maryi.

   Wyszukał Eugeniusz

Czas oczekiwa-
nia na Boże 

Narodzenie, które 
dziś wydaje się nam 
oczywistością, wy-
czekiwano od czasów 
zamknięcia bram 
raju. Całe pokolenia 
rodziły się i umierały 
w tej tęsknocie, którą 
niesamowicie oddaje 
pieśń Rorate caeli.. Aż 
pewnego dnia w ma-
łym i niepozornym 
miasteczku Betlejem 
w ciemności rozbłysło 
światełko…

Spuście rosę niebiosa

Historia rorat sięga czasów starożytnych, kiedy na 
przełomie pór roku wyznaczano dni kwartalne, 
podczas których wierni modlili się i pościli. W środę 
przypadającą na zimowe dni kwartalne wspomi-
nano tajemnicę zwiastowania i odprawiano uro-
czystą Mszę św. prze zachodem słońca nazywaną 
Mszą Mesjasza, Missa Aurea (złotą Mszą) Missa 
Rorate – od pierwszych słów pieśni na wejście. 

Na zachodzie Europy tę poranną Mszę św. zaczęto 
sprawować przez dziewięć dni poprzedzających 
Boże Narodzenie, a w niektórych krajach w tym w 
Polsce – przez cały Adwent. Pierwsze wzmianki o 
liturgii rorat w naszym kraju pojawiły się w XIII w. 
a w XVI w. stały się popularne. To z wdzięczności 
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Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz parafii

OGŁOSZENIAOGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIEDUSZPASTERSKIE

1Dzisiaj druga niedziela Adwentu, ale jednocześnie uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi 
Panny. Uroczystość ta wyraża wiarę Kościoła w to, że Maryja, wybrana na Matkę Syna Bożego, jako jedyna z 

ludzi została poczęta i urodziła się bez zmazy grzechu pierworodnego. Ta wiara zawsze towarzyszyła wierzą-
cym i przejawiała się w różny sposób, np. w naszej polskiej tradycji w tak chętnie śpiewanych „Godzinkach o 
Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny”. 

2Dzisiaj Dzień Modlitwy i Pomocy Materialnej Kościołowi na Wschodzie. Do puszek przed kościołem składamy 
ofiary na pomoc Kościołowi w byłych krajach Związku Sowieckiego. 

3Zapraszamy na tradycyjne Roraty codziennie o 6:30. W tym roku na Roratach idziemy „Drogą Sercem Malowaną”, 
w czasie której poznajemy  św. Wincentego a’ Paulo, założyciela Zgromadzenia Księży Misjonarzy. Jest Patro-

nem Dzieł Miłosierdzia w Kościele i to on prowadzi nas do Betlejem wskazując nam Boga w drugim człowieku. 
Zapraszamy na Roraty dzieci, młodzież i dorosłych.

4W tych dniach wspominamy bolesne doświadczenia z naszej najnowszej historii (13 grudnia 1981 roku wpro-
wadzono stan wojenny, a 16 grudnia tego roku dokonano pacyfikacji kopalni „Wujek” na Śląsku). Święty Jan 

Paweł II ciągle przypominał: „[…] ogromna jest cena, jaką zapłacił naród polski za niepodległość, za prawo do 
istnienia jako państwo. Przechowujmy w sercach tę świadomość i niech ona stanie się zachętą do głębokiej 
refleksji o Polsce, nad tym, jaką była, jaką jest i jaką powinna być”.

5Po Mszach Świętych można nabyć świece Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom. Zachęcamy do wsparcia tej 
inicjatywy. Świece można nabyć składając ofiarę 20 zł.  

6Pan Stanisław, nasz kościelny roznosi opłatki wigilijne. Proszę przyjąć ten biały chleb, poświęcony w naszym 
kościele, aby w ten wigiliny wieczór przełamać się nim z najbliższymi, wybaczając sobie wzajemnie i składając 

sobie życzenia, aby to Bóg prowadził dom i rodzinę. Jeśli przy przyjęciu opłatka zechcemy złożyć ofiarę będzie 
ona przeznaczona na wyremontowany ołtarz w kaplicy Najśw. Serca Pana Jezusa. Bóg zapłać za życzliwość i 
troskę. Niech Bóg błogosławi, a Matka Najświętsza otacza swoją matczyną opieką.

7W niedzielę, 22 grudnia zapraszamy na przedświąteczne spotkanie, czyli naszą Miejską Wigilię o godz. 15:00 
w naszym Muzeum Kresów, czyli klasztorze podominikańskim. Spotkanie organizujemy razem z Burmistrzem 

naszego Miasta, Ośrodkiem Kultury i Biblioteką Publiczną. Serdecznie wszystkich zapraszamy.

Odwiedziny chorych i starszych w domach, których nie odwiedzamy w pierwsze piątki będzie w sobotę, 21 
grudnia przed południem. Prosimy o zgłaszanie adresów tych naszych Parafian w zakrystii.

REKOLEKCJE ADWENTOWE 15-17.12.2024
NIEDZIELA, 15 GRUDNIA
porządek Mszy jak w każdą niedzielę: 
dzieci o g. 10:00; młodzież o g. 17.30
PONIEDZIAŁEK, 16 GRUDNIA
06:30 Msza św. roratnia z kazaniem
10:00 Msza św. z kazaniem dla wszystkich
13:00 Msza św. w języku litewskim
16:00 Msza św. dla dzieci i młodzieży
17:30 Msza św. z kazaniem dla wszystkich

WTOREK, 17 GRUDNIA
06:30 Msza św. roratnia z kazaniem
10:00 Msza św. z kazaniem dla wszystkich
13:00 Msza św. w języku litewskim
16:00 Msza św. dla dzieci i młodzieży
17:30 Msza św. z kazaniem dla wszystkich
Spowiedź pół godz. przed Mszą. Adoracja Najśw. 
Sakramentu będzie między Mszami. Rekolekcje 
poprowadzi ks. Daniel Kowalski z Wigier.
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Duchowe dojrzewanie 
człowieka Nie każdy z nas dobrze wspomina swoje dzieciń-

stwo. Nasi rodzice byli podobnie jak My, grzesz-
nikami. Każdy z nas – ochrzczonych – ma jednak 
najcudowniejszego Ojca, jakiego można  wyobrazić 
–  Boga. Bycie Jego dzieckiem to zupełnie inna od 
ziemskiej perspektywa.

Cudowna godność
Gdzie jest dar Boży, tam 
jest zadanie  i odpo-
wiedzialność. Tak samo 
rzecz ma się z sakra-
mentem chrztu. Chrzest 
to nie przeszłość, zapis, 
metryka. Przez chrzest 
nieodwołalnie związali-
śmy swoje życie z Chry-
stusem, który postawił 
nas na swojej drodze. 
Odtąd chce nas kształ-
tować według swojego 
wzoru. Staliśmy się 
dziećmi Bożymi. „Jest 
mój, moja, na wieki”, 
mówi Bóg do swoich 
dzieci podczas chrztu. 
Jaka to wielka godność! 
Tej godności trzeba 
strzec, ten dar pomna-
żać dla siebie, bliskich, 
Kościoła. 
Spójrzmy na Jezusa. 
Sam nie potrzebował 
chrztu, bo nie miał 
grzechów. Jednak po-
kornie stanął w kolejce tych którzy przyjmowali od 
Jana chrzest nawrócenia. Głos Ojca potwierdził, że 
Jezus jest Jego Prawdziwym i jedynym Synem. Duch 
Święty zstąpił na Jezusa, Syn Boży otrzymał Jego 
moc. Mocą Ducha zwyciężył pokusy szatana i tak 
rozpoczął swoją działalność misyjną. 
Ojciec i Duch nigdy Go nie odstępowali. A On świad-
czył o Ojcu i Duchu, oddając Im przez posłuszeń-
stwo i miłość. Wykonywał swoje zadanie i tak zbawił 
świat. Oczywiście między Ojcem i Synem istnieje je-
dyna niepowtarzalna Boska relacja. Jezus bowiem, 
będąc prawdziwym Bogiem, był też prawdziwym 
człowiekiem. I również jako człowiek pogłębiał rela-

Kim jest dla mnie Jezus Chrystus? Kim jest naprawdę 
dla moich myśli, dla mojego serca i dla mojego działa-
nia? Jak ja, który jestem chrześcijaninem i wierzę w 
Niego znam lub staram się znać tego, kogo wyznaję? 
Czy mówię o Nim innym? Czy daję świadectwo o Nim, 
przynajmniej moim najbliższym: W  domu rodzinnym, 
w środowisku pracy, szkoły, w całym moim życiu i po-
stępowaniu? To waśnie są pytania adwentowe, które 
pogłębiają naszą świadomość chrześcijańską i w ten 
sposób przygotowują nas do przyjścia Pana. 
Są zatem różne adwenty: Jest adwent niewinnego 
dziecka i adwent niespokojnej (często krytycznej) mło-
dzieży; jest adwent narzeczonych; jest adwent małżon-
ków, rodziców, ludzi oddanych różnego rodzaju pracy 
i obciążonych odpowiedzialnością często poważną. Są 
wreszcie adwenty ludzi starych, chorych, cierpiących i 
opuszczonych.
Te różne adwenty powtarzają się co roku, są nastawio-
ne w jednym kierunku. Wszystkie przygotowują nas do 
tej samej rzeczywistości. Właśnie takie refleksje winne 
budzić się w naszych sercach. Winne być skierowane 
do oczekiwanego żniwa. Rolnik czeka na plon ziemi 
przez cały rok lub kilka miesięcy. Na żniwa z życia 
ludzkiego czeka się natomiast przez całe życie. I każdy 
adwent jest ważny. Żniwo z pola zbiera się wtedy, gdy 
jest dojrzałe, aby skorzystać z niego dla zaspokojenia 
potrzeb człowieka. Żniwo życia ludzkiego czeka na mo-
ment, kiedy ukaże się w całej prawdzie przed Bogiem i 
Chrystusem, który jest sędzią naszych dusz.
Przyjście Chrystusa, przyjście do Betlejem zapowiada 
także ten sąd. Ono mówi człowiekowi , dla jakiej sprawy 
dane mu jest dojrzewanie w ciągu tych wszystkich ad-
wentów, z których składa się jego życie na ziemi, i jak 
on powinien dojrzewać. Św. Jan Paweł II

JESTEŚ UMIŁOWANYM DZIECKIEM BOGA
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Bp Józef Zawitkowski

cję, więź z Ojcem i Duchem Świętym, z niej czerpał 
moc na modlitwie. Mówił: „Ja i Ojciec jedno jeste-
śmy” (J 10, 30). Cudów, których czynił, nie przypisy-
wał sobie, ale Ojcu. Życiem pokazywał, co to znaczy 
należeć do Ojca i co wynika z jego synostwa.

Więź z Ojcem
Chrzest daje nam przy-
wilej dziecięctwa Bo-
żego, wielką godność, 
którą wysłużył nam 
przez śmierć i zmar-
twychwstanie nasz 
Pan. Tylko przez Chry-
stusa mamy dostęp 
do Ojca, wchodzimy z 
nim w cudowną, bliską 
relację. Dzięki Niemu 
otworzyła się dla nas 
nowa perspektywa. 
Możemy swoje ży-
cie, trudy, cierpienia, 
śmierć przeżyć pod 
okiem Ojca, pamięta-
jąc że prowadzi nas 
niewidzialną ręką, 
ochrania i troszczy się. 
Jak nie opuścił swo-
jego Jednorodzonego 
Syna, tak nie opuści i 
mnie.

Grzech i nawrócenie
Grzech, przepaść złości 
i niewdzięczności zry-

wa więź z Ojcem, znieważa Jego ojcowską miłość. 
Jest takie powiedzenie: „Szaleństwo zobowiązuje”. 
Nas zobowiązuje ono do życia na miarę dziecka 
Bożego, które naśladuje miłość swojego Ojca,  Jego 
cierpliwość, dobroć. Mamy być wszędzie Jego god-
nymi reprezentantami. Żeby się tak stało, musimy 
się codziennie nawracać na miłość, a to niekończą-
cy się proces. Skoro zwracamy się do Boga „Ojcze 
nasz”, jesteśmy wszyscy bliscy sobie nawzajem, je-
steśmy w jednej rodzinie Kościoła, by razem dawać 
piękne świadectwo o Ojcu.

   Ks. Wojciech Przybylski

Oto Ja służebnica 
Pańska

JESTEŚ UMIŁOWANYM DZIECKIEM BOGA

Lubię Adwent, Roraty. 
Organista roznosi opłatki.

W Kościele fioletowo
i z tęsknotą śpiewają:

Dlaczego zagniewany
 jesteś, Panie?

      Dlaczego pamiętasz 
     Nasze dawne grzechy? 

     Zobacz, dom Twój,
    Gdzie Cię chwalili

    ojcowie nasi, jest pusty.
Przywarliśmy cierpieniem

do ziemi. 
Niech się ziemia rozstąpi
i zrodzi nam Zbawiciela.

     Wystarczy!
     Posłuchaj, co mówi Bóg!

     Dlaczego płaczesz?
     Dlaczego jesteś smutny? 

Czy może zapomnieć matka
O swoim niemowlęciu?

A gdyby nawet ona zapomniała,
Ja nigdy nie zapomnę o tobie,

Bo jestem twoim Bogiem,
twoim Świętym.

Przyjdę szybko, aby cię zbawić. 
     Grom – błyskawica.

     Stań się – się stało. Matką Dziewica.
     Bóg – Ciało. 

     A jam sługa służebny. Amen.
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BAZYLIKA MNIEJSZA 
p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Sejnach
 Adres parafii: 16-500 Sejny,  Plac Świętej Agaty 1;     tel.:   87 516-21-41;   606 254 906
 w sieci: sejny.diecezja.elk.pl ;   tt: @ParafiaSejny ;   fb: @ParafiaSejny
 Konto bankowe: BS Sejny   20 9354 0007 0000 0000 0635 0003 
 Proboszcz parafii: ks. prałat Zbigniew Bzdak,  e-mail: parafiasejny@gmail.com
              Wikariusze:  ks. Michał Maciejewski,  ks. Artur Tomkiewicz; Rezydent: ks. kan. Jan Makowski

W OSTATNIM CZASIE :

OFIARODAWCY 
NA REMONT

Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom, 
którzy złożyli swoje ofiary na potrzeby 
naszej Parafii w Roku Pańskim 2024 
Ofiarodawcy, którzy złożyli ofiary z okazji kolędy 2024:
Iwaszewscy Halina Tadeusz,Sejny, Targowa 
Jancza Anna,Sejny, Targowa 
Chmielewscy Teresa Piotr,Sejny, Targowa 
Obuchowski Ireneusz,Sejny, Rittlera
Kaufman Henryka,Sejny, Rittlera 
Łabutis Stanisława Romuald,Sejny, Rittlera 
Gryguć Anna,Sejny, Rittlera 
Kisiel Anna Wojciech,Sejny, 11 Listopada 
Palewicz Genowefa Czesław,Sejny, 11 Listopada 
Dąbrowska Anna,Sejny, 11 Listopada 
Myszczyńska Stanisława,Sejny, 11 Listopada 
Pielecka Alicja Agnieszka,Sejny, 11 Listopada 
Dąbrowska Elżbieta ,Sejny, 11 Listopada 
Ruszczewska Elżbieta,Sejny, 11 Listopada 
Okulanis Ireneusz,Sejny, 11 Listopada 

Odeszli do 
wieczności:

UKarol Hartman, l. 80, DPS Sejny, 
 zm. 15/11/2024
UAndrzej Szyryński, l. 69, Gryszkańce,  zm. 19/11/2024
UStanisław Okrąglis, l. 59, Daniłowce,  zm. 21/11/2024
UJan Klucznik, l. 92, Żegary,  zm. 22/11/2024
UElżbieta Dobul, l. 64, Sejny,  zm. 24/11/2024
ULucyna Kostrzewska, l. 65, Sejny,  zm. 23/11/2024
UTadeusz Leszczyński, l. 94, Sejny,  zm. 30/11/2024

24/11/2024  Karina Senda

SAKRAMENT 
CHRZTU ŚWIĘTEGO: 

Kisiel Krystyna Romuald,Sejny, 11 Listopada 
Gryguć Marta Stanisław,Sejny, Wileńska 
Wiżlańscy Barbara Andrzej,Sejny, Wileńska 
Nowalska Donata,Sejny, Wileńska 
Olsztyn Teresa Jan,Sejny, Wileńska 
Paciukanis Romualda Stanisław,Sejny, Wileńska 
Grygucis Teresa Józef,Sejny, Wileńska 
Pieczulis Anna Józef,Sejny, Wileńska 
Jurgielewicz Teresa Romuald,Sejny, Wileńska 
Krywanis Małgorzata Tadeusz,Sejny, Wileńska 
Mackiewicz Katarzyna Zbigniew,Sejny, Wileńska 
Wilkiel Grażyna Antoni,Sejny, Nowa 
Moroz Janina,Sejny, Nowa 
Zawadzcy Małgorzata Cezary,Sejny, Nowa 
Janczewscy Grażyna Wojciech,Sejny, Nowa 
Zianowicz Alicja Czesław,Sejny, Nowa 
Grygutis Danguola Rymas,Sejny, Nowa 
Witkowska Helena,Sejny, Młynarska 
Pawlukowscy Zofia Marian,Sejny, Młynarska 
Turowicz Agnieszka Andrzej,Sejny, Młynarska 
Zielińscy Renata Andrzej,Sejny, Młynarska 
Moroz Tadeusz,Sejny, Młynarska 
Bartosiewicz Bożena Grzegorz,Sejny, Młynarska 
Januszko Tekla Bronisław,Sejny, Młynarska 
Przeborowscy Teresa Krzysztof,Sejny, Młynarska 
Wołongiewicz Danuta Andrzej,Sejny, Młynarska 
Oskroba Wanda Dariusz,Sejny, Młynarska 
Nasewicz Paulina Jacek,Sejny, Młynarska 
Jurgielanis Elżbieta Krzysztof,Sejny, Młynarska 
Poszwa Ewa Henryk,Sejny, Młynarska 
Tomkiewicz Grażyna Jarosław,Sejny, Młynarska 
Tomkiewicz Zofia Mariusz,Sejny, Młynarska 
Zdankiewicz Bogusława Jarosław,Sejny, Młynarska 
Janculewicz Barbara Wojciech,Sejny, Młynarska 
Winiewicz Lucyna,Sejny, Krzywa 
Żółtko Marta Robert,Sejny, Krzywa 
Gawinowicz Marian,Sejny, Krzywa 
Brzozowscy Maria Algiment,Sejny, Krzywa 
Sojka Danuta Jan,Sejny, Krzywa 
Maksimowicz Danuta,Sejny, Grodzka 
Bombola Sylwia,Sejny, Grodzka 
Waluś Danuta,Sejny, Grodzka 
Twardowscy Teresa Marian,Sejny, Grodzka 
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INTENCJE  MSZALNE  08-22.12.2024
NIEDZIELA II ADWENTU 8 GRUDNIA 2024
07:00 +Zofia Okulanis (4r.)
08:30 +Leokadia Łebkowska
08:30 +Romuald Pietkiewicz (8mc)
10:00 +Wiesław Kalwejt (16r.)
ŻEGARY 10:00 LT: +z r. Kulesza
11:30 +Stanisław Grzędziński (14r.)
KRASNOWO 12:00 Za parafian
13:00 LT +Helena Milewska (gr)
17:30 +Natalia +Alicja Paszkiewicz
PONIEDZIAŁEK 9 GRUDNIA 2024
06:30 +Helena Milewska (gr)
08:00 +Genowefa Nazaruk (41r)
08:00 +Jan +Eugeniusz Fiedorowicz 
  +Marianna Tujakowska i z r. Dziczkowskich
17:30 +Witold Bartnik (miesiąc od pogrzebu)
17:30 +Józef i z r. Wirbałów
17:30 +Edward Gasiński +Stanisław Kisiel
17:30 +Leokadia Zdancewicz
WTOREK 10 GRUDNIA 2024
06:30 +Bolesław Małkiński (27r)
08:00 +Józef Szczerbiński (4r)
08:00 +Maria +Anatol i z r. Łapińskich +Adam +Roland
17:30 +Leokadia +Karol i z r. Jarzębowiczów
17:30 +Andrzej (6r) +Regina (5r) Krzemińscy
17:30 +Helena Milewska (gr)
ŚRODA 11 GRUDNIA 2024
06:30 +Witold Gryguć (miesiąc od pogrzebu)
08:00 +Henryka (27r) +Stanisław (8r) 
  i z r. Abramowiczów
08:00 +Adela +Stanisław Krakowscy i z r. Milewskich
08:00 +Petronela Korzeniecka
17:30 O bł. Boże, potrzebne łaski, opiekę MB dla człon-

ków wspólnoty „Przyjaciele Maryi” w 3 rocznicę 
powstania oraz za ks. Michała, duszpasterza 
wspólnoty

17:30 +Władysław (15r) i z r. Zdancewiczów i Czokajło
17:30 +Jadwiga Dubowska (13r)
17:30 +Helena Milewska (gr)
CZWARTEK 12 GRUDNIA 2024
06:30 +Janina Jodango (5mc)
08:00 +Benigna Maciukanis (7mc)
08:00 +Władysław +Dariusz Wałukanis
08:00 +Eugeniusz Szabłowski +Henryka +Stanisław 

Wałkuscy i z r. Sitek
17:30 +Anna Grabowska(7r)
17:30 +Lena +Jerzy +Henryk z r. Balewiczów 
  +Ewa Jankowska
17:30 +Helena Milewska (gr)
PIĄTEK 13 GRUDNIA 2024
06:30 +Stanisława Ignatowicz (miesiąc od pogrzebu)
08:00 +Leokadia +Jerzy +Józef 

  +Wojciech Janczulewicz +Wojciech Klimasara
08:00 +Genowefa Durtan (8r) +Stanisław Podgórski
08:00 +Antoni +Stanisław i z r. Rajkowskich
17:30 +Robert Chrulski (7mc)
17:30 +Stanisław +Janina Kisiel
17:30 +Helena Milewska (gr)
SOBOTA 14 GRUDNIA 2024
06:30 O miłosierdzie Boże dla Ojczyzny i Narodu, aby z 

odwagą bronił wartości chrześcijańskich i budował 
cywilizację miłości w Ojczyźnie i Europie

08:00 +Kazimierz +Jerzy Pietranis
08:00 +Konrad (11r) i z r. Motuków
08:00 +Czesław Ogórkis (9mc)
17:30 +Daniela (11r) +Antoni i z r. Czokajło
17:30 +Robert Radzewicz (8mc)
17:30 +Helena Milewska (gr)
NIEDZIELA 15 GRUDNIA 2024 REKOLEKCJE
07:00 +Stanisław Okulanis (19r)
08:30 +Antoni Wołągiewicz (9r)
08:30 +Józef Bondzio (10mc)
Żegary 10:00 LT:+Weronika Klucznik (4r) +Adam
10:00 +Paweł i z r. Koneszko i Kućmierz
11:30 Za parafian
KRASNOWO 12:00
13:00 LT: +Ewa +Dominik +Stefania +Stanisław 

Korzenieccy
17:30 +Helena Milewska (gr)
PONIEDZIAŁEK 16 GRUDNIA 2024 REKOLEKCJE
06:30 +Czesława Kosa (miesiąc od pogrzebu)
10:00 Dziękczynna za plony i o bł. Boże, opiekę MB 
  dla parafian z Romanowiec
10:00 +Aniela Szruba (39r)
10:00 +Henryk (4r) +Leokadia Kubrak i z r. Woźnialisów
13:00 LT:
16:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Leny w 1 r. ur. i 

dla rodziny
17:30 +Piotr Moroz (5mc)
17:30 +Helena Milewska (gr)
WTOREK 17 GRUDNIA 2024 REKOLEKCJE
06:30 +Mieczysław Niewiadomy (5mc)
10:00 +Antoni (22r) +Jan +Hilaria Święciccy
13:00 LT:
16:00 +Franciszek Korzeniecki
17:30 Dioniza Januszko (3r)
17:30 +Helena Milewska (gr)
ŚRODA 18 GRUDNIA 2024
06:30 +Anna Wołyniec
08:00 +Helena Makowska
08:00 +Emilia +Jerzy Staszewscy +Zofia +Wacław 

Safiejko +Henryk Ankianiec
08:00 +Stanisław Okrąglis (miesiąc od pogrzebu)
17:30 +Władysława +Stanisław Sznejkowscy
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17:30 +Bronisława Namiotko (17r)
17:30 +Helena Milewska (gr)
CZWARTEK 19 GRUDNIA 2024
06:30 +Bożena +Kazimierz +Paweł (26r)
08:00 +Andrzej Szyryński (miesiąc od pogrzebu)
08:00 +Anna Wydro (10mc)
08:00 +Jadwiga +Michał Szczuka
17:30 +Józef Głembocki (1r)
17:30 +Jadwiga Grzybowska (2r)
17:30 +Helena Milewska (gr)
PIĄTEK 20 GRUDNIA 2024
06:30 +Franciszek Klimaniec (44r)
08:00 +Szymon Mazalewski +Jerzy +Jan Wilkiel
08:00 +Genowefa Staśkiel (2r)
08:00 +Zofia Jodzis i z rodziny
17:30 Dziękczynna i o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla 

Bronisławy Balewicz w 80 r. ur.
17:30 +Zygmunt Waszkiewicz (7mc)
17:30 +Helena Milewska (gr)

SOBOTA 21 GRUDNIA 2024
06:30 +Stanisław Okulanis (19r)
08:00 +Aniela Kaszkiel (8r) i rodzice
08:00 +Eugeniusz Juszkiewicz
08:00 +Bernard +Regina Misiewicz
17:30 +Mirosław (17r) i z r. Motuków
17:30 +Wacław (8r) i z r. Fiedorowiczów i Paszkiewiczów
17:30 +Helena Milewska (gr)
NIEDZIELA 22 GRUDNIA 2024
07:00 +Zygmunt Gwiazdowski (25r) +Janina +Zygmunt 

Buraczewscy +Teofil +Emilia Życzkowscy
08:30 +Paweł Żegarski
08:30 +Andrzej Choroszkiewicz
10:00 +Stanisława (7r) +Stanisław (3r) i z r. 

Kochanowskich
ŻEGARY 10:00 LT
11:30 Za parafian
KRASNOWO 12:00
13:00 LT: +Marianna +Stanisław Korzenieccy
17:30 +Helena Milewska (gr)

Katechezy eucharystyczne - 6
OFIARA KOŚCIOŁA OFIARA KOŚCIOŁA  Po aklamacji wiernych ma miejsce modlitwa zwana anamnezą, tzn. pamiątką: „wspomi- Po aklamacji wiernych ma miejsce modlitwa zwana anamnezą, tzn. pamiątką: „wspomi-
nając, Boże, zbawczą mękę Twojego Syna, …” (III ME). Kapłan nie tylko wspomina czyny zbawcze Chrystusa, nając, Boże, zbawczą mękę Twojego Syna, …” (III ME). Kapłan nie tylko wspomina czyny zbawcze Chrystusa, 
ale one tutaj, w tym momencie, się urzeczywistniają. Tu, na ołtarzu, jest Chrystus obecny w swojej ofierze ale one tutaj, w tym momencie, się urzeczywistniają. Tu, na ołtarzu, jest Chrystus obecny w swojej ofierze 
krzyżowej, w swoim zmartwychwstaniu i wniebowstąpieniu.  W dalszej części kapłan modli się: „wejrzyj, krzyżowej, w swoim zmartwychwstaniu i wniebowstąpieniu.  W dalszej części kapłan modli się: „wejrzyj, 
prosimy, na dar Twojego Kościoła i przyjmij ofiarę, przez którą pojednałeś nas ze sobą. Spraw, abyśmy prosimy, na dar Twojego Kościoła i przyjmij ofiarę, przez którą pojednałeś nas ze sobą. Spraw, abyśmy 
posileni Ciałem i Krwią Twojego Syna i napełnieni Duchem Świętym, stali się jednym ciałem i jedną duszą w posileni Ciałem i Krwią Twojego Syna i napełnieni Duchem Świętym, stali się jednym ciałem i jedną duszą w 
Chrystusie”. Ta modlitwa jest prośbą o owoce Komunii Świętej.  W ofiarę Chrystusa włączana jest ofiara Ko-Chrystusie”. Ta modlitwa jest prośbą o owoce Komunii Świętej.  W ofiarę Chrystusa włączana jest ofiara Ko-
ścioła, a w jej ramach ofiara każdego z nas. Być jednym ciałem w Chrystusie, być jedną duszą w Chrystusie, ścioła, a w jej ramach ofiara każdego z nas. Być jednym ciałem w Chrystusie, być jedną duszą w Chrystusie, 
w rodzinie i w Kościele - oto owoc Mszy Świętej! Ta jedność jest możliwa przez „bycie darem” dla drugiego, w rodzinie i w Kościele - oto owoc Mszy Świętej! Ta jedność jest możliwa przez „bycie darem” dla drugiego, 
przez składanie ofiary z siebie, przez poddanie własnego „ja” dobru drugiej osoby. przez składanie ofiary z siebie, przez poddanie własnego „ja” dobru drugiej osoby. 
MODLITWY WSTAWIENNICZEMODLITWY WSTAWIENNICZE Pierwsza z modlitw wstawienniczych brzmi: „Niech On nas uczyni wiecznym  Pierwsza z modlitw wstawienniczych brzmi: „Niech On nas uczyni wiecznym 
darem dla Ciebie, abyśmy otrzymali dziedzictwo z Twoimi wybranymi, przede wszystkim z Najświętszą darem dla Ciebie, abyśmy otrzymali dziedzictwo z Twoimi wybranymi, przede wszystkim z Najświętszą 
Dziewicą, Bogurodzicą Maryją, ze św. Józefem Jej Oblubieńcem, świętymi Apostołami i Męczennikami i Dziewicą, Bogurodzicą Maryją, ze św. Józefem Jej Oblubieńcem, świętymi Apostołami i Męczennikami i 
wszystkimi świętymi, którzy nieustannie orędują za nami u Ciebie” (III ME). Jest to prośba o przyjęcie ofiary wszystkimi świętymi, którzy nieustannie orędują za nami u Ciebie” (III ME). Jest to prośba o przyjęcie ofiary 
zgromadzonych na Mszy Świętej wiernych. Każdy jej uczestnik złożył na ołtarzu cząstkę siebie (radość, zgromadzonych na Mszy Świętej wiernych. Każdy jej uczestnik złożył na ołtarzu cząstkę siebie (radość, 
podziękowanie, ból, sprawy trudne). Teraz kapłan prosi o przyjęcie każdego z nas jako daru oddawanego podziękowanie, ból, sprawy trudne). Teraz kapłan prosi o przyjęcie każdego z nas jako daru oddawanego 
Bogu. Jest to możliwe przez Chrystusa, ofiarującego się swojemu Ojcu. To Boży Syn wpisuje nas - człon-Bogu. Jest to możliwe przez Chrystusa, ofiarującego się swojemu Ojcu. To Boży Syn wpisuje nas - człon-
ków Jego Ciała, którym jest Kościół - w dar swojego życia i zanosi przed tron Ojca.  Tak oto przez Maryję ków Jego Ciała, którym jest Kościół - w dar swojego życia i zanosi przed tron Ojca.  Tak oto przez Maryję 
i świętych, spotykają się ze sobą liturgia niebieska i liturgia ziemska.  W dalszej części liturgii Eucharystii i świętych, spotykają się ze sobą liturgia niebieska i liturgia ziemska.  W dalszej części liturgii Eucharystii 
kapłan modli się: „Prosimy Cię, Boże, aby ta ofiara naszego pojednania sprowadziła na cały świat pokój i kapłan modli się: „Prosimy Cię, Boże, aby ta ofiara naszego pojednania sprowadziła na cały świat pokój i 
zbawienie. Utwierdź w wierze i miłości Twój Kościół pielgrzymujący na ziemi, a więc Twojego sługę, nasze-zbawienie. Utwierdź w wierze i miłości Twój Kościół pielgrzymujący na ziemi, a więc Twojego sługę, nasze-
go Papieża N., naszego biskupa N., wszystkich biskupów świata, duchowieństwo i cały lud odkupiony”. Ta go Papieża N., naszego biskupa N., wszystkich biskupów świata, duchowieństwo i cały lud odkupiony”. Ta 
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kolejna modlitwa wstawiennicza obejmuje cały świat. Największym darem doczesnym dla niego jest pokój, kolejna modlitwa wstawiennicza obejmuje cały świat. Największym darem doczesnym dla niego jest pokój, 
a największym darem wiecznym jest zbawienie. Następnie intencja modlitewna „wraca” do Kościoła, który a największym darem wiecznym jest zbawienie. Następnie intencja modlitewna „wraca” do Kościoła, który 
pielgrzymuje drogami tego świata i pragnie go przemieniać wartościami duchowymi. Do wypełnienia tego pielgrzymuje drogami tego świata i pragnie go przemieniać wartościami duchowymi. Do wypełnienia tego 
zadania potrzebuje on przewodników, a więc biskupów, kapłanów i wiernych, którzy na mocy sakramentu zadania potrzebuje on przewodników, a więc biskupów, kapłanów i wiernych, którzy na mocy sakramentu 
Chrztu stają się zaczynem dobra w świecie. Symbolem i gwarantem jedności Kościoła, jedności w wierze, Chrztu stają się zaczynem dobra w świecie. Symbolem i gwarantem jedności Kościoła, jedności w wierze, 
w sprawowaniu liturgii i udzielaniu sakramentów jest Ojciec Święty. Dlatego modlimy się za niego podczas w sprawowaniu liturgii i udzielaniu sakramentów jest Ojciec Święty. Dlatego modlimy się za niego podczas 
każdej Mszy Świętej. Kolejna prośba kierowana do Boga w Modlitwie Eucharystycznej brzmi: „wysłuchaj każdej Mszy Świętej. Kolejna prośba kierowana do Boga w Modlitwie Eucharystycznej brzmi: „wysłuchaj 
łaskawie zgromadzonych tutaj wiernych, którzy z Twojej łaski stoją przed Tobą. W miłosierdziu swoim, o łaskawie zgromadzonych tutaj wiernych, którzy z Twojej łaski stoją przed Tobą. W miłosierdziu swoim, o 
dobry Ojcze, zjednocz ze sobą wszystkie swoje dzieci rozproszone po całym świecie” (III ME). Kapłan prosi dobry Ojcze, zjednocz ze sobą wszystkie swoje dzieci rozproszone po całym świecie” (III ME). Kapłan prosi 
najpierw za wiernych, uczestniczących we Mszy Świętej, czyli za „stojących” przed Panem, a następnie najpierw za wiernych, uczestniczących we Mszy Świętej, czyli za „stojących” przed Panem, a następnie 
Kościół kieruje swoją modlitwę do dobrego Ojca za wszystkie Jego dzieci, które są rozproszone po całym Kościół kieruje swoją modlitwę do dobrego Ojca za wszystkie Jego dzieci, które są rozproszone po całym 
świecie, w tym także za tych ludzi, którzy Boga jeszcze nie znają lub odeszli od Niego.  W ostatniej modli-świecie, w tym także za tych ludzi, którzy Boga jeszcze nie znają lub odeszli od Niego.  W ostatniej modli-
twie wstawienniczej Kościół modli się za tych, którzy odeszli z tej ziemi, ale nie mogą jeszcze radować się twie wstawienniczej Kościół modli się za tych, którzy odeszli z tej ziemi, ale nie mogą jeszcze radować się 
przebywaniem z Ojcem w niebie. Zmarli potrzebują oczyszczenia przez pokutę za kary zaciągnięte z powodu przebywaniem z Ojcem w niebie. Zmarli potrzebują oczyszczenia przez pokutę za kary zaciągnięte z powodu 
popełnionych grzechów. Kościół pielgrzymujący przez tę ziemię czuje się mocno złączony z Kościołem popełnionych grzechów. Kościół pielgrzymujący przez tę ziemię czuje się mocno złączony z Kościołem 
cierpiącym w czyśćcu i chce nieść pomoc duszom tam pokutującym. Najskuteczniejszą formą świadczonej cierpiącym w czyśćcu i chce nieść pomoc duszom tam pokutującym. Najskuteczniejszą formą świadczonej 
im pomocy jest Msza Święta ofiarowana za nich. im pomocy jest Msza Święta ofiarowana za nich. 
PRZEZ CHRYSTUSA, Z CHRYSTUSEM I W CHRYSTUSIE PRZEZ CHRYSTUSA, Z CHRYSTUSEM I W CHRYSTUSIE Następnie kapłan mówi: „Przez Chrystusa, z Chrystu-Następnie kapłan mówi: „Przez Chrystusa, z Chrystu-
sem i w Chrystusie Tobie, Boże, Ojcze wszechmogący, w jedności Ducha Świętego, wszelka cześć i chwała sem i w Chrystusie Tobie, Boże, Ojcze wszechmogący, w jedności Ducha Świętego, wszelka cześć i chwała 
przez wszystkie wieki wieków”. Jest to tzw. doksologia końcowa. Jest ona uwielbieniem Boga za dzieła do-przez wszystkie wieki wieków”. Jest to tzw. doksologia końcowa. Jest ona uwielbieniem Boga za dzieła do-
konane przez Niego w Chrystusie. „Przez Chrystusa” oznacza pośrednictwo Chrystusa między Bogiem Ojcem konane przez Niego w Chrystusie. „Przez Chrystusa” oznacza pośrednictwo Chrystusa między Bogiem Ojcem 
a człowiekiem. Przez Niego może człowiek dotrzeć do Boga Ojca. Przez Chrystusa Bóg mówi do człowieka i a człowiekiem. Przez Niego może człowiek dotrzeć do Boga Ojca. Przez Chrystusa Bóg mówi do człowieka i 
przez Chrystusa człowiek mówi do Boga. „Z Chrystusem” oznacza, że z Bogiem Ojcem jest także uwielbiony przez Chrystusa człowiek mówi do Boga. „Z Chrystusem” oznacza, że z Bogiem Ojcem jest także uwielbiony 
Syn Boży, który jest równy z Ojcem. „W Chrystusie”, to znaczy, że Bóg Ojciec otrzymuje uwielbienie w Synu, Syn Boży, który jest równy z Ojcem. „W Chrystusie”, to znaczy, że Bóg Ojciec otrzymuje uwielbienie w Synu, 
a więc to określenie wskazuje także na współistotność Syna z Ojcem. Uwielbienie Boga Ojca dokonuje się a więc to określenie wskazuje także na współistotność Syna z Ojcem. Uwielbienie Boga Ojca dokonuje się 
„w jedności Ducha Świętego”. Duch Święty jest twórcą jedności Kościoła, który jest Ciałem Chrystusa. Duch „w jedności Ducha Świętego”. Duch Święty jest twórcą jedności Kościoła, który jest Ciałem Chrystusa. Duch 
Święty mieszka w Kościele, uświęca go i daje nam odczuć swoją bliskość przez dary, którymi nas obdarza. Święty mieszka w Kościele, uświęca go i daje nam odczuć swoją bliskość przez dary, którymi nas obdarza. 
Na słowa doksologii wierni odpowiadają: „Amen”. To „Amen” jest najważniejszym Amen w całej Mszy św. Na słowa doksologii wierni odpowiadają: „Amen”. To „Amen” jest najważniejszym Amen w całej Mszy św. 
MODLITWA PAŃSKA MODLITWA PAŃSKA Gdy przyjrzymy się bliżej treści próśb Modlitwy Pańskiej, to zauważymy, że pierwsza ich Gdy przyjrzymy się bliżej treści próśb Modlitwy Pańskiej, to zauważymy, że pierwsza ich 
część nawiązuje do myśli zawartych w Modlitwie Eucharystycznej. „Święć się imię Twoje” - wielbimy Boga. część nawiązuje do myśli zawartych w Modlitwie Eucharystycznej. „Święć się imię Twoje” - wielbimy Boga. 
„Przyjdź królestwo Twoje” - uczestniczenie we Mszy Świętej daje już tutaj, na ziemi, udział w królestwie „Przyjdź królestwo Twoje” - uczestniczenie we Mszy Świętej daje już tutaj, na ziemi, udział w królestwie 
Bożym. „Bądź wola Twoja” - sprawowanie Najświętszej Ofiary jest możliwe przez złożenie własnej ofiary, a Bożym. „Bądź wola Twoja” - sprawowanie Najświętszej Ofiary jest możliwe przez złożenie własnej ofiary, a 
to przecież wiąże się z wypełnieniem woli Bożej. Pozostałe wezwania modlitwy Ojcze nasz wprowadzają nas to przecież wiąże się z wypełnieniem woli Bożej. Pozostałe wezwania modlitwy Ojcze nasz wprowadzają nas 
w liturgię uczty ofiarnej i przygotowują nas na przyjęcie Komunii Świętej. Wyraźnie na to wskazuje prośba: w liturgię uczty ofiarnej i przygotowują nas na przyjęcie Komunii Świętej. Wyraźnie na to wskazuje prośba: 
„Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj”. Chodzi tutaj nie tylko o chleb materialny, ale też o chleb ży-„Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj”. Chodzi tutaj nie tylko o chleb materialny, ale też o chleb ży-
cia (królestwa niebieskiego), a nim jest przecież sam Jezus Chrystus. Następna prośba: „i odpuść nam nasze cia (królestwa niebieskiego), a nim jest przecież sam Jezus Chrystus. Następna prośba: „i odpuść nam nasze 
winy, jako i my odpuszczamy naszym winowajcom”, przypomina nam, że otrzymane od Boga odpuszczenie winy, jako i my odpuszczamy naszym winowajcom”, przypomina nam, że otrzymane od Boga odpuszczenie 
naszych grzechów zobowiązuje nas (jest także warunkiem) do przebaczania win naszym bliźnim. Aby móc naszych grzechów zobowiązuje nas (jest także warunkiem) do przebaczania win naszym bliźnim. Aby móc 
przystąpić do ołtarza, na którym Chrystus składa ofiarę za nasze grzechy, i aby móc przyjąć Jego Ciało, przystąpić do ołtarza, na którym Chrystus składa ofiarę za nasze grzechy, i aby móc przyjąć Jego Ciało, 
trzeba najpierw pojednać się ze swoim bratem i ze swoją siostrą. „I nie wódź nas na pokuszenie”. W tych trzeba najpierw pojednać się ze swoim bratem i ze swoją siostrą. „I nie wódź nas na pokuszenie”. W tych 
słowach wyrażamy gotowość na przyjęcie doświadczenia, które Bóg na nas dopuszcza, a zarazem jesteśmy słowach wyrażamy gotowość na przyjęcie doświadczenia, które Bóg na nas dopuszcza, a zarazem jesteśmy 
przekonani, że umocnieni Jego łaską potrafimy wytrwać w tym doświadczeniu. W ostatnim wezwaniu: „ale przekonani, że umocnieni Jego łaską potrafimy wytrwać w tym doświadczeniu. W ostatnim wezwaniu: „ale 
nas zbaw ode złego”, zawarta jest prośba o uwolnienie nas spod wpływu szatana. Tę myśl podkreśla mo-nas zbaw ode złego”, zawarta jest prośba o uwolnienie nas spod wpływu szatana. Tę myśl podkreśla mo-
dlitwa odmawiana bezpośrednio po Modlitwie Pańskiej. Jest ona „błaganiem o uwolnienie całej wspólnoty dlitwa odmawiana bezpośrednio po Modlitwie Pańskiej. Jest ona „błaganiem o uwolnienie całej wspólnoty 
wiernych spod mocy zła”. wiernych spod mocy zła”. 
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SIEWCA

23 listopada br. Pasterz naszej Diecezji Bp Jezy Mazur w obecności kapłanów i członków Akcji Katolickiej naszej diecezji za tak-
że zgromadzonych wiernych naszej Parafii dokonał poświęcenia figury św. Agaty. Modliliśmy się, aby nasza Patronka strzegła i 
chroniła nasze rodziny, nasze miasto i każdego z nas od wszelkiego zła i pomagała nam być autentycznymi świadkami wiary we 
współczesnym świecie.

Św. Agata poświęconaŚw. Agata poświęcona


